ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HOÀI HẢO

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND            Hoài Hảo, ngày       tháng  7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu 05 nội dung liên quan đến dịch vụ công trực tuyến

trong 6 tháng cuối năm 2023 trên địa bàn phường Hoài Hảo

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ

tục hành chính; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày

23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên

thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07 tháng 3 năm 2019 của Chính phủ

về một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử giai đoạn

2019 – 2020, định hướng đến 2025;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025,

tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 766/QĐ-TTg ngày 23 tháng 6 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ về phê duyệt bộ chỉ số chỉ đạo, điều hành và đánh giá chất

lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp trong thực hiện thủ tục hành chính,

dịch vụ công theo thời gian thực trên môi trường điện tử;

Căn cứ Quyết định số 4510/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Bình Định;

Căn cứ Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 10 tháng 3 năm 2023 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh về chuyển đổi số năm 2023, định hướng đến năm 2025;

 Căn cứ Quyết Định số 2679/QĐ-UBND ngày 20/07/2023 của UBND tỉnh

Bình Định Về việc giao chỉ tiêu 05 nội dung liên quan đến dịch vụ công trực tuyến

trong 6 tháng cuối năm 2023 trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết Định số 4551/QĐ-UBND ngày 30/3/2023 của UBND thị xã

Hoài Nhơn về việc giao chỉ tiêu thực hiện trên lĩnh vực dịch vụ công năm 2023;

2

Căn cứ Quyết định số 13325/QĐ-UBND ngày 24/07/2023  về việc giao chỉ

tiêu 05 nội dung liên quan đến dịch vụ công trực tuyến trong 6 tháng cuối năm

2023 trên địa bàn thị xã Hoài Nhơn;

Theo đề nghị của Văn phòng – Thống kê.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu 05 nội dung liên quan đến dịch vụ công trực tuyến trong

6 tháng cuối năm 2023 cho các công chức tại bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả

trên địa bàn phường tại Phụ lục kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Các công chức tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả phường khẩn

trương triển khai thực hiện và chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân

dân phường nếu không hoàn thành chỉ tiêu được giao.

2. Văn phòng – Thống kê thường xuyên theo dõi, quản lý, kiểm tra, đôn

đốc việc tổ chức thực hiện; định kỳ hằng tháng tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân

dân phường và công khai tình hình, kết quả thực hiện của các công chức.

Điều 3. Văn phòng – Thống kê, các công chức tại Bộ phận Tiếp nhận và

Trả kết quả phường có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ

ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng HĐND và UBND thị xã;

- TT Đảng uỷ, TT HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Bộ phận một cửa phường;

- Lưu: VT, KSTT./.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Tin

Phụ lục

Chỉ tiêu 05 nội dung liên quan đến dịch vụ công trực tuyến giao các công chức

trong 6 tháng cuối năm 2023

(Ban hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày       tháng 7 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Hoài Hảo

STT Công chức phụ trách

Tổng số

hồ sơ tiếp

nhận

trong 6

tháng đầu

năm 2023

(i)

(ii)

(iii)

(iv)

(v)

Tỷ lệ

“Hồ sơ trực tuyến” (Nghị

quyết số 17/NQ-CP của

Chính phủ quy định tỷ lệ

50%) thị xã giao năm

2023: cấp huyện 25%, cấp

xã 70%

Tỷ lệ

“Thanh toán

trực tuyến”

(Kế hoạch CCHC năm

2023 của tỉnh quy định

tỷ lệ 35%). Thị xã giao

năm 2023: cấp huyện

60% , cấp xã 55% đến

60%

Tỷ lệ

“Số hóa thành phần

hố sơ, kết quả giải

quyết thủ tục hành

chính

(Kế hoạch chuyển đổi

số năm 2023 quy định

tỷ lệ 70%)

Tỷ lệ

“Cấp kết quả điện

tử” (số hóa kết quả)

(Ban Chỉ đạo cải

cách hành chính  của

Chính phủ quy định

tỷ lệ 100%)

Tỷ lệ

“Khai thác Cơ sở

dữ liệu quốc gia

về dân cư để giải

quyết thủ tục

hành chính”

(Đề án 06 quy định

tỷ lệ 100%)

Kết quả 6

tháng đầu

năm 2023

Chỉ tiêu 6

tháng cuối

năm 2023

(tỉnh giao

cấp huyện

60%, cấp

xã 63%)

Kết quả

6 tháng

đầu năm

2023

Chỉ tiêu 6

tháng

cuối năm

2023

Kết quả

6 tháng

đầu năm

2023

Chỉ tiêu

6 tháng

cuối

năm

2023

Kết

quả 6

tháng

đầu

năm

2023

Chỉ tiêu

6 tháng

cuối

năm

2023

Kết

quả 6

tháng

đầu

năm

2023

Chỉ

tiêu 6

tháng

cuối

năm

2023

1

Chỉ tiêu chung do

UBND thị xã giao

755 75,97% 76%

78,29% 79% 99,9% 99,9% 63,5% 100%

100% 100%

2 Trịnh Thị Hảo

 76%

79%  100%

100%

100%

3 Nguyễn Thị Vinh

 76%

79%  100%

100%

100%

4
Bùi Thanh Trung

 76%

79%  100%

100%

100%

5
Hồ Ngọc Nhường

 76%

79%  100%

100%

100%

		2023-07-26T10:31:21+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T13:43:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân phường Hoài Hảo<hoaihao@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T13:43:39+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân phường Hoài Hảo<hoaihao@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T13:44:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban nhân dân phường Hoài Hảo<hoaihao@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!